
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2025/06940 

 Del: 30/09/2025 

 Esecutivo Da: 01/10/2025 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici - Servizio Gestione e Manutenzione 

 

OGGETTO: 

AQ0891/2023 - Accordo Quadro manutenzione ordinaria impianti elettrici e speciali, e centrali termiche, 

immobili comunali anno 2024 - CIG Master: A0318C2528 - Ammissibilità CRE relativo al CA1 (CIG derivato 

ZF63DACC59) e CA2 (CIG derivato ZA03DACCB3) e Liquidazione rata di saldo - Operatore Economico Progeti 

Impianti S.r.l.

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE

Premesso che:

•          in data 2 dicembre 2024 il Consiglio Comunale ha approvato la deliberazione n. 2024/C/00083 

avente  ad  oggetto  “Approvazione  del  DUP 2025-2027 e  contestuale  presa  d’atto  della  avvenuta  

verifica dello stato di attuazione del DUP 2024-2026 al primo semestre 2024”;

- in data 13 gennaio 2025 il Consiglio Comunale ha approvato la deliberazione n. 1/2025 avente ad 
oggetto "Documenti  di programmazione 2025/2027: approvazione note di aggiornamento al Dup,  
bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

- in data 21 gennaio 2025 la Giunta Comunale ha approvato la deliberazione n. 18/2025 avente ad 
oggetto "Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027. Approvazione";

- in data 14 marzo 2025 la Giunta Comunale ha approvato la deliberazione n. 89/2025 avente ad 
oggetto "Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027. Approvazione";

- con decreto della Sindaca n. 45/2024 del 19 dicembre 2024 è stato conferito al sottoscritto l’incarico 
di Dirigente del Servizio Gestione e Manutenzione della Direzione Servizi Tecnici;

Pag. 1 di 13 DD/2025/06940



Richiamata la determinazione dirigenziale n. 10902 del 20/12/2023 con la quale:

-  si  approva  il  progetto  AQ0891/2023  denominato  “Manutenzione  ordinaria  impianti  elettrici  e 
speciali, e centrali termiche, immobili comunali anno 2024”, predisposto dai tecnici della Direzione 
Servizi  Tecnici  –  E.Q.  Impianti  Elettrici,  Speciali  ed  altri  Sistemi  Telematici  degli  Edifici  e 
Videosorveglianza, ammontante a complessivi € 30.000,00;

- il  verbale di conclusione del procedimento di affidamento diretto del 30/11/2023 con il quale si 
aggiudica la procedura in oggetto all’operatore economico Proget Impianti S.r.l. (cod. ben. 31089) con 
contestuale  approvazione  della  bozza  di  contratto  attuativo  1  (CIG  derivato  ZF63DACC59) 
dell’importo netto  di € 17.889,69 oltre  IVA, e della  bozza di  contratto  attuativo 2 (CIG derivato 
ZA03DACCB3) dell’importo netto di € 6.206,58 oltre IVA, assumendo i relativi impegni di spesa sui 
pertinenti CAP-U;

Considerato che:

- l’ultimo Quadro Economico dell’opera, approvato con la DD/2025/10902, è il seguente:

“Manutenzione ordinaria impianti elettrici e speciali, e centrali termiche, immobili comunali anno 

2024”

DESCRIZIONE IMPORTO

CA 1 – Lavori netti € 12.678,69

CA 1 – Costi della manodopera 4.825,00

CA 1 – Oneri della sicurezza € 386,00

CA 1 – Tot. Lavori netti + manodopera + oneri della sicurezza € 17.889,69

CA 1 – IVA 22% € 3.935,75

CA 1 – Tot. Lavori netti + manodopera + oneri della sicurezza + IVA € 21.825,42

CA1 - Incentivo funzioni tecniche € 386,00

TOTALE C.A. 1 € 22.211,42

CA 2 – Lavori netti € 4.885,32

CA 2 – Costi della manodopera € 1.223,39

CA 2 – Oneri della sicurezza € 97,87

Pag. 2 di 13 DD/2025/06940



CA 2 - Tot. Lavori netti + manodopera + oneri della sicurezza € 6.206,58

CA 2 – IVA 22% € 1.365,45

CA 2 – Tot. Lavori netti + manodopera + oneri della sicurezza + IVA € 7.572,03

CA2 - Incentivo funzioni tecniche € 135,00

TOTALE C.A. 2 € 7.707,03

Residuo lavori netti ordinabili € 60,15

Residuo costi della manodopera ordinabili € 0,00

Residuo oneri della sicurezza € 0,00

Residuo IVA al 22% € 21,40

Totale residuo Lavori ordinabili + IVA al 22% € 81,55

Residuo incentivo ordinabile € 0,00

Totale Q.E. € 30.000,00

Visto:
- il Certificato di Regolare Esecuzione del 17/02/2025, redatto dal Direttore dei Lavori Alessio Giachi, 
a  firma  del  RUP Emilio  Carletti,  nel  quale  risulta  che  l’importo  netto  dei  lavori  a  consuntivo, 
ammonta a € 24.096,27 (di cui € 17.889,69 relativamente al CA1 ed € 6.206,58 relativamente al CA2) 
oltre IVA;
- che non sono stati corrisposti acconti all’O.E. aggiudicatario;
- che l’O.E. vanta un credito nei confronti dell’Amministrazione Comunale pari a € 24.096,27 oltre 
IVA 22% così suddiviso:

1. € 17.889,69 relativamente al CA1 CIG ZF63DACC59;
2. € 6.206,58 relativamente al CA2 CIG ZA03DACCB3;

- che l’aggiudicatario ha emesso le seguenti fatture a fronte del credito relativo al CA1:
1. n. 2119/2025 del 24/09/2025 per € 15.227,80;
2. n. 2120/2025 del 24/09/2025 per € 2.910,05;

Pag. 3 di 13 DD/2025/06940



3. n. 2121/2025 del 24/09/2025 per € 3.637,56;
- che l’aggiudicatario ha emesso le seguenti fatture a fronte del credito relativo al CA2:
1. n. 2116/2025 del 24/09/2025 per € 5.300,42;
2. n. 2117/2025 del 24/09/2025 per € 1.009,60;
3. n. 2118/2025 del 24/09/2025 per € 1.262,00;
- che l’aggiudicatario ha presentando polizza fideiussoria a garanzia della rata di saldo, così come 
previsto dalla vigente normativa;
Atteso che dagli atti presentati dal Direttore dei Lavori risulta:
- che i lavori sono stati eseguiti conformemente alle prescrizioni contrattuali e rispondenti alle misure 
e dimensioni riportate sul libretto misure e sul registro di contabilità;
- che i lavori sono stati eseguiti nei termini utili e che pertanto non è applicabile la clausola di penalità 
per ritardata consegna dei medesimi;
- che l’importo totale dei lavori eseguiti corrisponde alle condizioni di prezzo pattuite e previste dal 
contratto di appalto e successive modifiche;
-  che l’aggiudicatario ha ottemperato  a  tutte  le sue obbligazioni  contrattuali  ed è  in regola con i 
versamenti agli enti Assicurativi e Previdenziali;
- che l’impresa appaltatrice ha firmato la contabilità dei lavori senza riserve;
-  che  la  ditta  ha ottemperato  a  tutte  le  sue obbligazioni  contrattuali  e  che  pertanto  nulla  osta  al 
pagamento del credito maturato nei confronti della stessa;

Dato atto:
- che, le copie informatiche dei documenti,  allegati al presente provvedimento, quali allegati parte 
integrante, sono conformi agli originali conservati presso questo ufficio;
- della regolarità del DURC dell’operatore economico;
- dell’avvenuta pubblicazione della determinazione di affidamento dei lavori in oggetto;
- che l’impegno relativo alla seguente liquidazione è in regola con le attuali norme di pubblicazione;
- che non ricorrono i presupposti e gli obblighi di cui all’art. 17 bis del d.lgs. n. 241/97 in quanto  
l’appalto è stato eseguito con mezzi d'opera di proprietà dell’appaltatore;
- che, dai controlli effettuati ai sensi dell’art. 48 bis del d.p.r. 602/73 e successiva modifica dell’art. 1 
comma 988 della legge 205/2017 in materia di pagamenti della pubblica amministrazione, non sono 
emersi inadempimenti a carico dei beneficiari e che pertanto si può procedere al pagamento delle 
spettanze;

Ritenuto, con il presente provvedimento, di prendere atto:
- del Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori Alessio Giachi;
-  che  il  RUP Emilio  Carletti  ne  ha  confermato  la  completezza  sottoscrivendo il  documento,  che 
costituisce parte integrante del presente atto;

Richiamata altresì  la Determinazione dirigenziale n. 5677/2024 del 24/07/2024 recante “Incentivo  
funzioni tecniche. Annullamento impegni accantonati su alcune procedure di parte corrente affidate  
ai  sensi  del  D.Lgs.  36  2023 e  non soggette  ad  incentivo  come da nuovo disciplinare  comunale  
approvato. Riconduzione delle relative somme sui capitoli di appartenenza” con la quale, fra gli altri, 
venivano azzerati  gli  impegni  di  spesa relativi  all’incentivo  funzioni  tecniche  previsto per  questa 
procedura,  in quanto,  a seguito dell’approvazione con determinazione dirigenziale  n. 4783 del 17 
giugno 2024 del Disciplinare per gli incentivi alle funzioni tecniche del Comune di Firenze inerente 

Pag. 4 di 13 DD/2025/06940



agli appalti disciplinati dal D.lgs. 36/2023;

Rilevato che il quadro economico definitivo dell’intervento è il seguente:

“Manutenzione ordinaria impianti elettrici e speciali, e centrali termiche, immobili comunali anno 

2024”

DESCRIZIONE IMPORTO

CA 1 – Lavori a consuntivo (compresa manodopera e oneri della sicurezza) € 17.889,69

CA 1 – IVA 22% € 3.935,72

CA 1 – Tot. Lavori a consuntivo + IVA € 21.825,41

CA 2 – Lavori a consuntivo (compresa manodopera e oneri della sicurezza) € 6.206,58

CA 2 – IVA 22% € 1.365,44

CA 2 – Tot. Lavori a consuntivo + IVA € 7.572,02

Totale progetto € 29.397,43

Totale economie (compreso incentivo non dovuto DD/2025/5677) € 0,03

Totale Q.E. € 29.397,46

Dato atto altresì della  regolarità  tecnica  del  presente provvedimento,  ai  sensi  di  quanto disposto 

dall’art. 147 bis d.lgs. n. 267/2000 e, per gli effetti, del controllo di regolarità amministrativa, fase 

preventiva, di cui all’art. 15 co. 1 e 4 del Regolamento su Sistema dei Controlli Interni approvato con 

deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  8/2013  del  7  febbraio  2013,  come  modificato  con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 75/2015 del 16 dicembre 2015; 

Richiamati:
- i principi e le disposizioni contenute nella legge 6 novembre 2012 n. 190, per la prevenzione e la 
repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica  amministrazione  e,  in  particolare,  il 
disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1;
- l’Intesa per la prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore degli 
appalti  pubblici,  approvata  con  Deliberazione  della  Giunta  n.  347/2019  e  sottoscritta  in  data  10 
ottobre 2019 dal Comune di Firenze, insieme con altri Comuni della Città Metropolitana di Firenze, e 

Pag. 5 di 13 DD/2025/06940



la Prefettura di Firenze;

Viste le  disposizioni  di  prevenzione  della  corruzione  contenute  nel  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione (PIAO) - sottosezione 2.3 - Rischi corruttivi e trasparenza, approvato con delibera di 
Giunta n.  89 del  14 marzo 2025,  nonché del  Codice di  Comportamento  del  Comune di Firenze, 
approvato con Deliberazione del medesimo organo n. 2021/G/0012 in data 26 gennaio 2021 e del 
Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. n. 62/2013 come modificato 
dal D.P.R. n. 81/2023;

Visti:
- l’art. 16, 21 e 284 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il d.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 107 e 183 D.lgs n. 267/2000;
- il vigente Regolamento per l’attività contrattuale del Comune di Firenze;
- l’art. 81 co. 3 Statuto del Comune di Firenze;
- la L. n. 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

per tutto quanto esposto in narrativa:

1. l’ammissibilità dell’allegato Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori 
Alessio Giachi e confermato, nella sua completezza, dal RUP Ing. Emilio Carletti;

2. di stabilire che il Quadro Economico Definitivo è l’ultimo riportato in narrativa;

3.  di  liquidare  in  favore  dell’aggiudicataria  l’importo  di  €  29.397,42,  ripartiti  come  dettagliato 
nell’allegato contabile al presente provvedimento;

4.  di  stabile  che  l’importo  di  €  0,03,  di  cui  €  0,01  all’impegno  2025/1844,  €  0,01  all’impegno 
2025/1845, € 0,01 all’impegno 2025/1847 costituisce economia di spesa;

5. di dare atto che il RUP dell’intervento è l’Ing. Emilio Carletti;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento, per gli importi sopra richiamati, nei seguenti termini:

- Beneficiario: Proget Impianti S.r.l.
- Indirizzo: Via Tarantelli 21/23/25/29, 50019 Sesto Fiorentino (FI)
- codice beneficiario: 31089
- Modalità di pagamento: vedi beneficiario conto dedicato
- IBAN: IT34S0306902995100000003618

Pag. 6 di 13 DD/2025/06940



ALLEGATI INTEGRANTI

891cre_signed.pdf - 4b89029164a341bf5bd22866f9ac0d4eecfb970c884127c814e2d7f6017d7e34

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Filippo Cioni

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2025 42945 2024/1844
€ 

2.910,05

31089 - PROGET 

IMPIANTI SRL

2) U 2025 43360 2024/1845
€ 

3.637,56

31089 - PROGET 

IMPIANTI SRL

3) U 2025 42912 2024/1847
€ 

3.786,02

31089 - PROGET 

IMPIANTI SRL

Elenco Liquidazioni 

Capitolo 42912 Codice 1.01.06.03
MANUTENZIONE IMMOBILI ED IMPIANTI 

PER UFFICI E SERVIZI COMUNALI

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

14.698,73

 

Impegno
2024/1841

Atto A/PDD/2023/10902 

efficace dal 20/12/2023

AQ0891/2023 “Manutenzione ordinaria 

impianti elettrici e speciali immobili 

comunali anno 2024 ” – Approvazione 

progetto, decisione a contrarre e 

affidamento diretto alla ditta PROGET 

IMPIANTI S.R.L. CIG master A0318C2528; 

approvazione della bozza del contratto 

attuativo 1 CIG derivato ZF63DACC59 e del 

contratto attuativo 2 CIG derivato 

ZA03DACCB3 affidamento lavori 

all’aggiudicataria dell’AQ0856/2023 e relativi 

impegni di spesa.

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

10.912,71

CUP su Impegno: CIG su Impegno: ZF63DACC59

Pag. 7 di 13 DD/2025/06940



 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2025/24615 31089 PROGET IMPIANTI SRL FA/2119/2025/00 24/09/2025 24/10/2025 10.912,71

Codice CIG:ZF63DACC59; 

CCB - IT34S0306902995100000003618 

Capitolo 42912 Codice 1.01.06.03
MANUTENZIONE IMMOBILI ED IMPIANTI 

PER UFFICI E SERVIZI COMUNALI

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

14.698,73

 

Impegno
2024/1847

Atto A/PDD/2023/10902 

efficace dal 20/12/2023

AQ0891/2023 “Manutenzione ordinaria 

impianti elettrici e speciali immobili 

comunali anno 2024 ” – Approvazione 

progetto, decisione a contrarre e 

affidamento diretto alla ditta PROGET 

IMPIANTI S.R.L. CIG master A0318C2528; 

approvazione della bozza del contratto 

attuativo 1 CIG derivato ZF63DACC59 e del 

contratto attuativo 2 CIG derivato 

ZA03DACCB3 affidamento lavori 

all’aggiudicataria dell’AQ0856/2023 e relativi 

impegni di spesa.

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

3.786,02

CUP su Impegno: CIG su Impegno: ZA03DACCB3

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2025/24615 31089 PROGET IMPIANTI SRL FA/2116/2025/00 24/09/2025 24/10/2025 3.786,02

Codice CIG:ZA03DACCB3; 

CCB - IT34S0306902995100000003618 

Capitolo 42918 Codice 1.01.06.03
MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI 

PER EDIFICI SCOLASTICI

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

979,91

 

Impegno 2024/1842 Atto A/PDD/2023/10902 

efficace dal 20/12/2023

AQ0891/2023 “Manutenzione ordinaria 

impianti elettrici e speciali immobili 

comunali anno 2024 ” – Approvazione 

progetto, decisione a contrarre e 

affidamento diretto alla ditta PROGET 

IMPIANTI S.R.L. CIG master A0318C2528; 

approvazione della bozza del contratto 

attuativo 1 CIG derivato ZF63DACC59 e del 

contratto attuativo 2 CIG derivato 

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

727,51

Pag. 8 di 13 DD/2025/06940



ZA03DACCB3 affidamento lavori 

all’aggiudicataria dell’AQ0856/2023 e relativi 

impegni di spesa.

CUP su Impegno: CIG su Impegno: ZF63DACC59

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2025/24615 31089 PROGET IMPIANTI SRL FA/2119/2025/00 24/09/2025 24/10/2025 727,51

Codice CIG:ZF63DACC59; 

CCB - IT34S0306902995100000003618 

Capitolo 42918 Codice 1.01.06.03
MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI 

PER EDIFICI SCOLASTICI

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

979,91

 

Impegno
2024/1848

Atto A/PDD/2023/10902 

efficace dal 20/12/2023

AQ0891/2023 “Manutenzione ordinaria 

impianti elettrici e speciali immobili 

comunali anno 2024 ” – Approvazione 

progetto, decisione a contrarre e 

affidamento diretto alla ditta PROGET 

IMPIANTI S.R.L. CIG master A0318C2528; 

approvazione della bozza del contratto 

attuativo 1 CIG derivato ZF63DACC59 e del 

contratto attuativo 2 CIG derivato 

ZA03DACCB3 affidamento lavori 

all’aggiudicataria dell’AQ0856/2023 e relativi 

impegni di spesa.

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

252,40

CUP su Impegno: CIG su Impegno: ZA03DACCB3

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2025/24615 31089 PROGET IMPIANTI SRL FA/2116/2025/00 24/09/2025 24/10/2025 252,40

Codice CIG:ZA03DACCB3; 

CCB - IT34S0306902995100000003618 

Capitolo 42926 Codice 1.01.06.03
MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI 

PER CIMITERI E CAMERE MORTUARIE

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

4.899,57

 

Impegno 2024/1843 Atto A/PDD/2023/10902 

efficace dal 20/12/2023

AQ0891/2023 “Manutenzione ordinaria 

impianti elettrici e speciali immobili 

comunali anno 2024 ” – Approvazione 

progetto, decisione a contrarre e 

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

3.637,57

Pag. 9 di 13 DD/2025/06940



affidamento diretto alla ditta PROGET 

IMPIANTI S.R.L. CIG master A0318C2528; 

approvazione della bozza del contratto 

attuativo 1 CIG derivato ZF63DACC59 e del 

contratto attuativo 2 CIG derivato 

ZA03DACCB3 affidamento lavori 

all’aggiudicataria dell’AQ0856/2023 e relativi 

impegni di spesa.

CUP su Impegno: CIG su Impegno: ZF63DACC59

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2025/24615 31089 PROGET IMPIANTI SRL FA/2119/2025/00 24/09/2025 24/10/2025 3.637,57

Codice CIG:ZF63DACC59; 

CCB - IT34S0306902995100000003618 

Capitolo 42926 Codice 1.01.06.03
MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI 

PER CIMITERI E CAMERE MORTUARIE

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

4.899,57

 

Impegno
2024/1849

Atto A/PDD/2023/10902 

efficace dal 20/12/2023

AQ0891/2023 “Manutenzione ordinaria 

impianti elettrici e speciali immobili 

comunali anno 2024 ” – Approvazione 

progetto, decisione a contrarre e 

affidamento diretto alla ditta PROGET 

IMPIANTI S.R.L. CIG master A0318C2528; 

approvazione della bozza del contratto 

attuativo 1 CIG derivato ZF63DACC59 e del 

contratto attuativo 2 CIG derivato 

ZA03DACCB3 affidamento lavori 

all’aggiudicataria dell’AQ0856/2023 e relativi 

impegni di spesa.

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

1.262,00

CUP su Impegno: CIG su Impegno: ZA03DACCB3

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2025/24615 31089 PROGET IMPIANTI SRL FA/2116/2025/00 24/09/2025 24/10/2025 1.262,00

Codice CIG:ZA03DACCB3; 

CCB - IT34S0306902995100000003618 

Capitolo 42945 Codice 1.01.06.03

MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI 

PER MERCATI (SERVIZIO RILEVANTE AGLI 

EFFETTI IVA)

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

3.919,65

 

Pag. 10 di 13 DD/2025/06940



Impegno
2024/1844

Atto A/PDD/2023/10902 

efficace dal 20/12/2023

AQ0891/2023 “Manutenzione ordinaria 

impianti elettrici e speciali immobili 

comunali anno 2024 ” – Approvazione 

progetto, decisione a contrarre e 

affidamento diretto alla ditta PROGET 

IMPIANTI S.R.L. CIG master A0318C2528; 

approvazione della bozza del contratto 

attuativo 1 CIG derivato ZF63DACC59 e del 

contratto attuativo 2 CIG derivato 

ZA03DACCB3 affidamento lavori 

all’aggiudicataria dell’AQ0856/2023 e relativi 

impegni di spesa.

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

2.910,05

CUP su Impegno: CIG su Impegno: ZF63DACC59

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2025/24615 31089 PROGET IMPIANTI SRL FA/2120/2025/00 24/09/2025 24/10/2025 2.910,05

Codice CIG:ZF63DACC59; 

CCB - IT34S0306902995100000003618 

Capitolo 42945 Codice 1.01.06.03

MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI 

PER MERCATI (SERVIZIO RILEVANTE AGLI 

EFFETTI IVA)

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

3.919,65

 

Impegno
2024/1850

Atto A/PDD/2023/10902 

efficace dal 20/12/2023

AQ0891/2023 “Manutenzione ordinaria 

impianti elettrici e speciali immobili 

comunali anno 2024 ” – Approvazione 

progetto, decisione a contrarre e 

affidamento diretto alla ditta PROGET 

IMPIANTI S.R.L. CIG master A0318C2528; 

approvazione della bozza del contratto 

attuativo 1 CIG derivato ZF63DACC59 e del 

contratto attuativo 2 CIG derivato 

ZA03DACCB3 affidamento lavori 

all’aggiudicataria dell’AQ0856/2023 e relativi 

impegni di spesa.

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

1.009,60

CUP su Impegno: CIG su Impegno: ZA03DACCB3

 

Pag. 11 di 13 DD/2025/06940



N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2025/24615 31089 PROGET IMPIANTI SRL FA/2117/2025/00 24/09/2025 24/10/2025 1.009,60

Codice CIG:ZA03DACCB3; 

CCB - IT34S0306902995100000003618 

Capitolo 43360 Codice 1.01.06.03

MANUTENZIONE IMMOBILI ED IMPIANTI 

PER STRUTTURE SOCIALI (SERV. RILEV. EFF. 

IVA)

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

4.899,56

 

Impegno
2024/1845

Atto A/PDD/2023/10902 

efficace dal 20/12/2023

AQ0891/2023 “Manutenzione ordinaria 

impianti elettrici e speciali immobili 

comunali anno 2024 ” – Approvazione 

progetto, decisione a contrarre e 

affidamento diretto alla ditta PROGET 

IMPIANTI S.R.L. CIG master A0318C2528; 

approvazione della bozza del contratto 

attuativo 1 CIG derivato ZF63DACC59 e del 

contratto attuativo 2 CIG derivato 

ZA03DACCB3 affidamento lavori 

all’aggiudicataria dell’AQ0856/2023 e relativi 

impegni di spesa.

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

3.637,56

CUP su Impegno: CIG su Impegno: ZF63DACC59

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2025/24615 31089 PROGET IMPIANTI SRL FA/2121/2025/00 24/09/2025 24/10/2025 3.637,56

Codice CIG:ZF63DACC59; 

CCB - IT34S0306902995100000003618 

Capitolo 43360 Codice 1.01.06.03

MANUTENZIONE IMMOBILI ED IMPIANTI 

PER STRUTTURE SOCIALI (SERV. RILEV. EFF. 

IVA)

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

4.899,56

 

Impegno 2024/1851 Atto A/PDD/2023/10902 

efficace dal 20/12/2023

AQ0891/2023 “Manutenzione ordinaria 

impianti elettrici e speciali immobili 

comunali anno 2024 ” – Approvazione 

progetto, decisione a contrarre e 

affidamento diretto alla ditta PROGET 

IMPIANTI S.R.L. CIG master A0318C2528; 

approvazione della bozza del contratto 

attuativo 1 CIG derivato ZF63DACC59 e del 

contratto attuativo 2 CIG derivato 

ZA03DACCB3 affidamento lavori 

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

1.262,00

Pag. 12 di 13 DD/2025/06940



all’aggiudicataria dell’AQ0856/2023 e relativi 

impegni di spesa.

CUP su Impegno: CIG su Impegno: ZA03DACCB3

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2025/24615 31089 PROGET IMPIANTI SRL FA/2118/2025/00 24/09/2025 24/10/2025 1.262,00

Codice CIG:ZA03DACCB3; 

CCB - IT34S0306902995100000003618 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Natalia Zoni

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 13 di 13 DD/2025/06940



Data Esecutivita': 01/10/2025 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Filippo Cioni il 30/09/2025

Firmato digitalmente da Natalia Zoni il 01/10/2025

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 14 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto  

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 01/10/2025

Pag. 1 di 1 DD/2025/06940


	Determinazione dirigenziale completo DD/2025/06940

